РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Липецкая область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЕЛЬЦА

пятого созыва

12 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
От 28.08.2013                                                                                          №90

О внесении изменений в Порядок взаимодействия

муниципальных заказчиков, муниципальных

бюджетных учреждений и органа, уполномоченного

на осуществление функций по размещению заказов

для муниципальных заказчиков, муниципальных

бюджетных учреждений города Ельца, принятый

решением Совета депутатов города Ельца от 14.05.2009 № 367

(с изменениями от 22.07.2011 № 585)
Рассмотрев предложенный администрацией города Ельца проект изменений в Порядок взаимодействия муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений и органа, уполномоченного на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений города Ельца, учитывая заключения прокуратуры города Ельца, Липецкого УФАС России, рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов города Ельца, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», Уставом города Ельца, Совет депутатов города Ельца

РЕШИЛ:

1. Принять Изменения в Порядок взаимодействия муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений и органа, уполномоченного на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений города Ельца (прилагаются).

2. Направить указанные Изменения главе города Ельца для подписания и официального опубликования.

Председатель
Совета депутатов города Ельца

        В.Н. Никонов
Изменения

в Порядок взаимодействия муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений и органа, уполномоченного на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений города Ельца
Приняты решением

Совета депутатов города Ельца

от 28.08.2013 № 90

Статья 1

Внести в Порядок взаимодействия муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений и органа, уполномоченного на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений города Ельца, принятый решением Совета депутатов города Ельца от 14.05.2009 N 367 (с изменениями от 22.07.2011 № 585), следующие изменения:

1) статью 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 2. Взаимодействие органа, уполномоченного на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений города Ельца, и Заказчиков на этапе формирования и планирования размещения заказа для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Ельца

1. Формирование и планирование размещения заказа для муниципальных нужд и нужд муниципальных бюджетных учреждений города Ельца (далее - нужды Заказчиков) осуществляется с использованием средств информационной системы закупок Липецкой области (далее - Информационная система), внутри которой обмен документами между участниками процесса осуществляется в электронно-цифровой форме с использованием электронной цифровой подписи.

2. Формирование и планирование размещения заказа для нужд Заказчиков осуществляется на основе Планов закупок, Планов-графиков Заказчиков.

3. План закупок – совокупность показателей, необходимых для оценки формирования потребности в материальных ресурсах (товаров, работ, услуг).

Заказчики формируют Планы закупок в соответствии с предельными объемами бюджетных ассигнований, внебюджетными источниками финансирования  и прогнозом объемов закупок товаров, работ, услуг на очередной финансовый год и среднесрочную перспективу.

4. Заказ для нужд Заказчиков, поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг по которому должны будут осуществляться в очередном финансовом году, а также с 1 января последующего финансового года, показываются в том месяце очередного финансового года, в котором Заказчик планирует разместить заказ у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) либо в котором орган, уполномоченный на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений города Ельца (далее - Уполномоченный орган), планирует размещать извещение о проведении торгов либо извещение о проведении запроса котировок в порядке, установленном Федеральным законом.

5. В срок до 15 октября текущего года Заказчики формируют План закупок в Информационной системе и направляют в Уполномоченный орган уведомления:

- о заказах для нужд Заказчиков, включенных в План закупок на основании решений Заказчиков о размещении заказов у единственных поставщиков (исполнителей, подрядчиков), с указанием реквизитов данных решений и нормы Федерального закона, на которой они основаны;

- о заказах для нужд Заказчиков, размещение которых иными предусмотренными Федеральным законом способами должно осуществляться с 1 января последующего финансового года (с указанием сроков размещения каждого заказа и наименования товаров, работ, услуг).

6. В срок до 1 ноября текущего года Уполномоченный орган анализирует Планы закупок, сформированные в Информационной системе, и направляет Заказчикам предложения по внесению в них изменений.

7. В течение 3 рабочих дней со дня получения указанных в части 6 настоящей статьи предложений Заказчики уведомляют Уполномоченный орган о характере и дате принятия внесенных изменений в Планы закупок либо о причинах несогласия с предложениями Уполномоченного органа и отказа от внесения таких изменений.

8.  В срок до 10 ноября Заказчики направляют в Уполномоченный орган План закупок на очередной год.

9. В срок до 20 ноября текущего года Уполномоченный орган формирует и обеспечивает размещение на официальном сайте Госзаказа Липецкой области в сети Интернет по адресу http://tpl.admlr.lipetsk.ru/:

-  перечня нужд Заказчиков на очередной финансовый год;

- сводного Плана закупок размещения муниципального заказа города Ельца на очередной финансовый год (далее - Сводный План закупок).

10. План-график – совокупность показателей, необходимых для проведения процедур размещения заказов для приобретения материальных ресурсов (товаров, работ, услуг).

План-график разрабатывают Заказчики на основе Планов закупок по форме, установленной совместным приказом Минэкономразвития России и Федерального казначейства от 27 декабря 2011 № 761/20н «Об утверждении порядка размещения на официальном сайте планов-графиков размещения заказа на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для нужд заказчиков и формы планов-графиков размещения заказа на поставки товаров, выполнения работ, оказание услуг для нужд заказчиков».

Планы-графики, составленные в соответствии с учетом лимитов бюджетных обязательств либо планов финансово-хозяйственной деятельности, утверждаются руководителем Заказчика.

11. Планы-графики размещаются на официальном федеральном сайте в сети Интернет по адресу zakupki.gov.ru для размещения информации о размещении заказов не позднее одного календарного месяца после принятия закона о бюджете.

12. Для внесения изменений в План-график Заказчики первоначально вносят необходимые изменения в План закупок. Внесение Заказчиком изменений в Планы-графики осуществляется в соответствии с Приказом о размещении Планов-графиков.

13. Для формирования отчетности об исполнении Плана закупок и Планов-графиков Уполномоченный орган использует статистические данные, сформированные с помощью средств Информационной системы.

Заказчики направляют отчет по закупкам в Уполномоченный орган ежемесячно (нарастающим итогом) – до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом в электронной форме.

14. За ненадлежащую реализацию Планов закупок и Планов-графиков несут ответственность должностные лица Заказчиков в соответствии с гражданским и трудовым законодательством.»;

2) в статье 3:

а) в части 3 слова «вместе с уведомлением, предусмотренным частью 12 статьи 2 настоящего Порядка» исключить;

б) в абзацах 2  и 3 части 7 слова «или уведомлении, предусмотренном частью 12 статьи 2 настоящего Порядка» исключить.

Статья 2

Настоящие Изменения вступают в силу со дня их официального опубликования.

Глава города Ельца                                                                                С.А. Панов